
 

Comune di Rimini 
 

Direzione Servizi  Educativi e Protezione Sociale 
U.O. Diritto allo Studio e Servizi Amministrativi 

 

VIA DUCALE;/- 47921 Rimini 
tel. 0541  -  704752  fax 0541  704740 
www.comune.rimini.it 
e-mail dirittoallostudio@comune.rimini.it 
c.f.-p.iva 00304260409 

www.comune.rimini.it 
 

AVVISO DI PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO 
(ART. 36 C. 2 lett. b) D.Lgs. n. 50/2016) 

 
Oggetto: Manifestazione di interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’acquisizione del 

servizio di accompagnamento e vigilanza sugli scuolabus adibiti al trasporto scolastico.  
 
Con il presente avviso il Comune di Rimini avvia un’indagine di mercato al fine di individuare gli operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata,  per l’affidamento del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 36 
c.2 lett. b) D.Lgs.50/2016.  
La presente indagine si qualifica come mero procedimento preselettivo, non vincolante per l’Amministrazione 
Comunale, finalizzato alla sola raccolta di manifestazione d’interesse da parte dei soggetti interessati, nel 
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza. 
Il Comune di Rimini si riserva la possibilità di sospendere, modificare o annullare, in tutto o in parte, il 
procedimento avviato e di non dar seguito all’indizione della successiva procedura negoziata per 
l’affidamento del servizio di cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. 
STAZIONE APPALTANTE: Comune di Rimini – Direzione Servizi Educativi e di Protezione Sociale – U.O. 
Diritto allo Studio Servizi Amministrativi; Via ducale, n. 7 47921 Rimini.  
Responsabile del procedimento: Bedei Carla. 
LUOGO DI ESECUZIONE: Territorio del Comune di Rimini 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO:  
Il servizio consiste nell’attività di accompagnamento e vigilanza degli alunni sugli scuolabus adibiti al 
trasporto scolastico afferente i plessi delle Scuole dell’infanzia, Primarie e Secondarie di primo grado situate 
nel territorio del Comune di Rimini e servite dal trasporto in oggetto. 
DURATA DEL SERVIZIO: il servizio si svolgerà a partire dal 15 settembre 2016 e durante le giornate di 
lezione previste dal calendario scolastico per l’anno scolastico 2016/17.   

IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: l’importo complessivo è pari a Euro 88,883,76 (IVA esclusa).  
Il pagamento è previsto a cadenza mensile.  
SOGGETTI AMMESSI ALLA PROCEDURA: sono ammessi a partecipare alla presente procedura gli 
operatori economici di cui all’art. 45 del D.Lgs. n. 50/2016 costituite da imprese singole o imprese riunite o 
consorziate ai sensi degli artt. 45 e 47 dello stesso decreto ovvero da imprese che intendano riunirsi o 
consorziarsi ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Requisiti di ordine generale: i concorrenti non devono trovarsi nelle cause di esclusione di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016. 
Requisiti di idoneità tecnica: avere gestito, negli anni scolastici 2013, 2014 e 2015 attività di animazione 
rivolta a minori di età compresa fra 3 e 14 anni per la durata di almeno 9 mesi - anche non continuativi - e 
per almeno 5.200 ore complessive nel triennio. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 c.3 lett. a) 
D.Lgs. 50/2016. 
 
TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 
Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la loro manifestazione di interesse ad essere 
invitati alla successiva procedura negoziata composta esclusivamente dalla dichiarazione allegata corredata 
della copia di documento di identità in corso di validità del sottoscrittore (non allegare altra documentazione) 
 

entro le ore 12.00 del giorno Sabato 27 Agosto 2016 
utilizzando esclusivamente il modello allegato debitamente compilato ed inviato alla seguente PEC: 
Comune di Rimini 
Direzione Servizi Educativi e di Protezione Sociale 
c.a. Carla Bedei 
PEC: direzione4@pec.comune.rimini.it 
Si precisa che in tale richiesta gli operatori economici dovranno dichiarare il possesso dei prescritti requisiti. 
 
INDIVIDUAZIONE DELLE DITTE DA INVITARE: la procedura di gara sarà successivamente attivata con 
specifica lettera d’invito. Qualora il numero delle manifestazione di interessa sia elevato (indicativamente 
superiore a n. 8), sarà facoltà del responsabile del procedimento procedere alla selezione degli operatori 
economici da invitare mediante sorteggio. 



 

Comune di Rimini 
 

Direzione Servizi  Educativi e Protezione Sociale 
U.O. Diritto allo Studio e Servizi Amministrativi 

 

VIA DUCALE;/- 47921 Rimini 
tel. 0541  -  704752  fax 0541  704740 
www.comune.rimini.it 
e-mail dirittoallostudio@comune.rimini.it 
c.f.-p.iva 00304260409 

www.comune.rimini.it 
 
 
Per ottemperare a quanto disposto dal c.2 dell’art. 53 “Accesso agli atti e riservatezza” del D.Lgs. n. 
50/2016, l’eventuale sorteggio avverrà in maniera riservata. 
 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Responsabile del procedimento è la dott.ssa Bedei Carla dirigente dell’U.O. Diritto allo Studio Servizi 
Amministrativi della Direzione Servizi Educativi e di Protezione Sociale. 
 
ALLEGATO  : modello richiesta di invito 
 
Rimini, lì 12 Agosto 2016 
 

Il Dirigente U.O. 
Diritto allo Studio Servizi Amministrativi 

(Carla dott.ssa Bedei) 

 


